## CAPUT V.

**Vers.** 1. suum : (*Deest in cod.*) — 2. oculis : *in oculis*. — 3. petieris dabitur tibi : *mei petieris dabo tibi*. — 5. eis : *ei*. — 8. eis : (*Deest in cod.*) — 9. nec motum : *ne motum*. — 10. reversus in, etc. : *reversus est in*, etc. — *Ibid*. suos : (*Non habetur in cod.*) — 11. suos : (*Deest in cod.*) — 12. pransurus sum : *praneari sumus*.

## CAPUT VI.

**Vers.** 3. Dixerunt : *dixeruntque*. — 4. rex : (*Deest in cod.*) — 6. Aman : (*Non habetur in cod.*) — 10. fac ut : *fac itaque ut*. — 13. et amicis : (*Non habentur in cod.*) C

## CAPUT VII.

**Vers.** 2. etiam secunda : *etiam in secunda*. — *Ibid*. ut detur tibi ? et quid vis fieri ? : *et quid vis fieri ? ut detur tibi ?* — 8. regis : *ejus*. — 9. et 10. paraverat : *præparaverat*. — *Ibid*. quievit : *requievit die illo*.

## CAPUT VIII.

**Vers.** 1. die illo : (*Non habentur in cod.*) — 3. locuta ad, etc. : *locuta est ad*, etc. — 4. prætendit : *prætendit*. — 5. et si : (*Desunt*). — *Ibid*. in oculis : *coram oculis*. — 6. enim : (*Deest in cod.*) — 8. auderet : *audebat*. — 9. tempus : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid*. ad *Æthiopiam* : *Æthiopiam*. — *Ibid*. **Judæis**, prout : *judices*, ut. — 10. obsignatae : *signatae*. — 13. haec : (*Deest in cod.*) — 14. nuntia : *nuntios*. — *Ibid*. Susan : *Susis*. — 15. fulgebat : *fulgens*. — *Ibid*. ærinis : *aerinis*. — *Ibid*. portans in capite : *portans capite*. — *Ibid*. et amictu serico : *amicus sirico*. — 16. nova : (*Deest in cod.*) — *Ibid*. gaudium : *et gaudium*. — 17. regis : (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid*. præcepta : *jussa*. — *Ibid*. Grandis enim cunctos **Judaici** nominis terror invaserat : *Grandis enim timor Judaici nominis invaserat*.

## CAPUT IX.

**Vers.** 2. et oppida : *oppida*. — *Ibid*. penetraret : *penetrabat*. — 3. ac : (*Deest in cod.*) — 4. posse : *esse*. — 6. Susan : *Susis*. — *Ibid*. extra deceim : *et decem extra*. — 7. Esphatha : *Sesphatha*. — 8. Phoratha, et Adalia, et Aridatha : *Phorotha*, et *Adalia*, et *Aridatha*. — 9. Arisai : *Arisa*. — *Ibid*. Jezatha : *Aazatha*. — 10. quos cum occidissent, prædas de substantiis eorum agere noluerunt : (*Non habentur in cod.*) — 11. Susan : *Sunsis*. (*Et infra semper*). — 16. continget : *contingent*. — 17. gaudio : *gau-*

*tinatur*. — 19. ac villis : *et in viculis*. — *Ibid*. **Adar** : (*Deest in cod.*) — 21. solenni : *solennia*. — *Ibid*. honore : (*Non habetur in cod.*) — 22. essent dies isti : *esset qua ista dies*. — 24. enim : *vero*. — 25. in caput : *super caput*. — 26. sunt : (*Deest in cod.*) — 27. sustinuerunt : *sustinuerint*. — *Ibid*. sunt : *sint*. — *Ibid*. quos : *quam*. — 29. filia Abibail : (*Non habentur in cod.*) — *Ibid*. etiam : (*Deest in cod.*) — 31. constituerant : *constituerat*. — 32. continentur : *continetur*.

## CAPUT X.

**Vers.** 2. qua : *quæ*. — 3. **Judaici** : *Judæi*. — *Ibid*. apud : *inter*. — *Ibid*. pertinerent : *pertinherent*. FINIT. (*Ita habet Exemplar Gothicum*.)

In impress. : Quæ habentur in Hebræo, plena sive expressi. Hæc autem quæ sequuntur, scripta reperi in editione vulgata, quæ Græcorum lingua et litteris continetur : et interim post finem libri hoc capitulum ferebatur, quod juxta consuetudinem nostram obculo, id est veru prænotavimus : (*Itidem et hæc habentur in cod.*) — 4. Dixitque : *Dixit*. — 9. malis : (*Deest in cod.*) — 10. et alteram : *alteram*. — 11. ultraque : (*Deest in cod.*) — *Ibid*. statutum : *statum*. — 12. misertus est hæreditatis : *misertus hæreditatis*. — 13. isti in mense : *isti mense*.

## CAPUT XI.

**Vers.** 1. Dositheus : *Dosideus*. — *Ibid*. ferebat : *referebat*. — *Ibid*. filium in Jerusaleni : *filium Jerusalem*.

In impress. : Hoc quoque principium erat in editione vulgata, quod nec in Hebræo, nec apud illum fertur interpretum : (*In cod.* : Hoc quoq. in principio erat in editione vulgata, quod nec in Hebræo, nec apud illum fertur interpretem.) — 2. Jairi : *Jaeri*. — 4. Iuda : *Judæ*. — 6. magni : (*Deest in cod.*) — 10. clamaveruntque ad Deum : *clamaverunt ad Dominum*. — 12. de stratu : *de stratu suo*.

## CAPUT XII.

**Vers.** 6. bugeus : *Agagetus*.

In impress. : Huc usque præcium. Quæ sequuntur, in eo loco posita erant ubi scriptum est in volumine: *Et diripuerunt bona vel substantias eorum* : quæ in sola vulgata editione reperimus : (*In cod.* : Huc usque præcium. Quæ sequuntur, in eo loco positum era ubi scriptum est in volumine : *Et diriperent bona vel substantias eorum* : quæ in sola vulgata editione comperimus. — Epistolæ autem hoc exemplar tuit : (*Ita et cod.*))

## CAPUT XIII.

**Vers.** 1. maximus : *magnus*. — *Ibid*. salutem : *salutem dicit*. — 2. clementia et lenitate : *clementia et lenitate*.

Post versic. 7 hæc habentur in edit. : Hucusque exemplar epistolæ. (*Ita et in Gothicō*.)

In impress. : Quæ sequuntur post eum locum scripta reperi ubi legitur : *Pergensque Mardochæus fecit omnia quæ ei* (*ei deest in cod.*) *mandaverat Esther*. Nec tamen habentur in Hebræo; et apud nullum penitus (*penitus non habetur in cod.*) feruntur interpretum.

**Vers.** 9. enim : (*Deest in cod.*) — 12. non pro superbia : *non superbia*. — 14. timui ne honorem : *timui honorem*. — 15. nostri : (*Non habetur in cod.*) — 17. tuum, Domine, et ne claudas : *tuum et non claudas*.

## CAPUT XIV.

**Vers.** 2. antea : (*Non habetur in cod.*) — 7. enim : (*Deest in cod.*) — 9. laudantium te : *te canentium*. — 11. sceptrum : *sancæ Pater thronum*. — 12. Domine : (*Deest in cod.*) — *Ibid*. universæ potestatis : *universæ, Domine, potestatis*. — 14. in manu tua : *manu tua*. — *Ibid*. qui habes : *habens*. — 17. et non : *non*.

## CAPUT XV.

Hæc quoque addita reperi in editione vulgata. (*Iste et habentur in Gothic.*) — Vers. 2. memorare: memor. (Post vers. 3. habentur hæc:) Nec non et ista quæ subdita sunt. (*Habentur etiam in Gothic.*) — 9. residebat: sedebat. — 10. elevasset: levasset. — 13. Non morieris: Non enim morieris. — 18. et pene exanimata est: (*Desiderantur in cod.*) — 19. ejus consolabantur: ejus et consolabantur.

## CAPUT XVI.

Exemplar epistolæ regis Artaxersis, quam pro Judæis ad totas regni sui provincias misit, quod et ipsum in Hebraico volumine non habetur. (*Habentur*

*A hæc verba in exemplari Gothic.*) — Vers. 4. gratias non agere beneficiis, et: *gratiam agere beneficium*, sed. — *Ibid.* arbitrantur: arbitrabantur. — 5. omnium: omni. — *Ibid.* subvertere: evertere. — 6. et ex sua: *ex sua*. — 7. et ex veteribus: *ex veteribus*. — 10. Amadathi: (*Additur da in cod.*) — 12. ut regno: *ut et regno*. — 17. direxerat: misserat. — 18. pendet: *pendent*. — 19. prononatur: *præponatur*. — 20. die: (*Non habetur in cod.*) — 21. eis: (*Deest in cod.*) — 23. omnes: *ad omnes*. — *Ibid.* insidiantur regno eorum: *insidiatur regno Persarum eorum*. — 24. et civitas: *vel civitas*.

*In exemplari Gothic sequitur liber Sapientiæ.*

## LIBER JOB.

## B. HIERONYMI PRÆFATIO.

IMPRES. lin. 17. maxima detruncabitur: *Cod. maxima volvutinis detruncabitur*. — Lin. 24. obliquis: *oblicius*. — Col. 4, lin. 12. pedum: *lege*. — Lin. 41. pulchros codices: *pulchros habere codices*.

Alia ejusdem præfatio et argumentum in librum Job non habentur in exemplari Gothic.

## CAPUT I.

Vers. 3. Et tria millia camelorum: *Et tria millia capræ, ac tria millia camelorum*. — 5. diebus: *diebus suis*. (*Additur suis*.) — 7. respondens, ait: *respondit*. — 10. substantiam per, etc.: *substantiam ejus per, etc.* — 11. in faciem: *in facie*. — 18. Adhuc: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et dixit: *et ait*. — 20. vestimenta sua: *tunicam suam*. — 21. sicut Domino placuit, ita factum est: (*Adduntur in cod.*) — 22. labiis suis: (*Desunt in cod.*)

## CAPUT II.

Vers. 2. ut dicaret: *et dicaret*. — 5. in faciem benedicat tibi: *in facie tua benedicet*. — 9. tu: (*Deest in cod.*) — 10. Dei: *Domini*. — 11. audientes: *cum audissent*. — *Ibid.* Job: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Naamahites: *Themanites*. — 12. vestibus sparserunt: *vestibus suis sparserunt*. (*Additur suis*.)

## CAPUT III.

Vers. 10. Quia: *qui*. — 24. tamquam: *quasi*.

## CAPUT IV.

Vers. 2. poterit?: *possit?* — 6. ubi est timor tuus, fortilido, etc.: *timor tuus, et fortitudo*. — 11. Leonis: *Leonus*. — 19. habitant domos: *habitant in domos*. — *Ibid.* a linea: *linea*. — 20. de mane: *a mane*.

## CAPUT V.

Vers. 4. ad: (*Additur in cod.*) 2. virum: *vere tirum*. — 5. slientes: (*Additur in cod.*) — 7. volatum: *volandum*. 9. facit: *fecit*. — 21. venerit: *supervenerit*. — 22. bestias: *bestiam*. — 26. acervus tritici: (*Desunt in cod.*)

## CAPUT VI.

Vers. 2. calamitas quam: *calamitates quas*. — 6. est: (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* esse: (*Additur in cod.*) — 10. Sancti: (*Ita habebat lectio vetus; modo s additur, ut Sanctis legatur.*) — 19. Thema: *Themam*. — 22. ei de substantia: *de substantia*. — *Ibid.* donate: *et donare*. — 25. me: (*Deest in cod.*)

## CAPUT VII.

Vers. 2. cervus: (*Ita habebat lectio vetus; modo autem servus.*) — 13. lectulus: *lectus*. — 17. eum: (*Additur in cod.*) — *Ibid.* quid: *qui*. — 19. me: (*Additur in cod.*) — 21. aufers: *auferes*. — *Ibid.* ecce nunc in pulvere: *ecce in pulvere*.

## CAPUT VIII.

Vers. 3. aut: *et*. — 11. virere: (*Ita habebat lectio vetus; modo vivere.*) — 22. tabernaculum impiorum non subsisteret: *tabernacula impiorum non subsistent*.

## PATROL. XXIX.

## B

## CAPUT IX.

Vers. 1. ait: *dixit*. — 3. pro mille: *de mille*. — 11. eum: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* intelligam: *intelligam eum*. — 12. ita: (*Non habetur in cod.*) — 14. ut: *qui*. — 18. concedit: *concedet*. — 20. ostendero: *ostendere*. — 22. est quod: *est enim quod*. — 24. in manus: *in manu*.

## CAPUT X.

Vers. 1. animam meam vitæ meæ: *animæ meæ vita mea*. — 4. videbis?: *vides?*. — 16. lexnam: *lexena*.

## CAPUT XI.

Vers. 6. ab eo: *a Deo*. — 10. contradicet ei?: *contradicet ei, vel quis dicere potest, cur ita facis?* (*Adduntur in cod.*) — 18. defossus: *defessus*.

## CAPUT XII.

Vers. 2. morietur: *moratur*. — 6. Deum cum: *Deum tamquam inquisitio non sit futura*. (*Adduntur in cod.*) — 11. fauces: *faucis*. — 15. et: (*Deest in cod.*) — 19. inglorios: *ingloriosos*. — 22. revelat: (*Ita habebat lectio vetus; modo revelat.*) — *Ibid.* in lucem: *in luce*. — 23. subversas in, etc.: *subversas eas in, etc.*

## CAPUT XIII.

Vers. 11. conturbabit: *turbabit*. — 17. sermonem meum: *sermones meos*. — 22. ego: (*Deest in cod.*) — 27. pedem meum: *pedes meos*.

## CAPUT XIV.

Vers. 2. qui: (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* egreditur: *egredietur*. — 4. conceptum: *conceptu*. — 5. præteriri: *præterire*. — 7. viresci: *virescet*. — 8. emortuus: *mortuus*. — 10. vero: (*Non habetur in cod.*) — 13. et abscondas: *ut abscondas*. — 19. terra: (*Deest in cod.*) — 20. transiret: *pertransiret*. — 22. vivet: *vivit*.

## CAPUT XV.